PORTARIA SRH/SAEB Nº 05 DE 14 DE ABRIL DE 2011
O SUPERINTENDENTE DE RECURSOS HUMANOS DA SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO DA
BAHIA, no uso de suas atribuições, RESOLVE:
1. Divulgar o resultado final da prova discursiva, após julgamento dos recursos, do Concurso Público para o cargo
de Professor Padrão P – Grau 1 da carreira do Magistério Público do Ensino Fundamental e do Ensino Médio do
Estado da Bahia, Edital de Abertura de Inscrições - SAEB/02/2010;
2. Registrar que, conforme disposto no Edital de Abertura de Inscrições SAEB/02/2010, capítulo 11, subitens
11.3.5, 11.3.6 e item 11.4, estão aprovados na prova discursiva os candidatos que tiveram nota igual ou superior a
15.00 pontos.

ADRIANO TAMBONE
Superintendente de Recursos Humanos

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO DA BAHIA - SAEB
Professor Padrão P – Grau 1

1 Resultado final da prova discursiva para o cargo de Professor Padrão P – Grau 1, na seguinte ordem:
DIREC/Polo/Disciplina, número de inscrição, nome do candidato, documento e nota final na prova discursiva em
ordem decrescente de nota.
(...)
1.1056 DIREC 20 - POLO 4 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Educação Física
10047643, Helio Pereira da Rocha, 25115067 7 SP, 12.48.

1.1057 DIREC 20 - POLO 4 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Língua
Portuguesa
10012562, Ramilda Viana Gomes da Silva, 11645119-04 BA, 28.10 / 10029158, Edilson de Almeida Resende,
07386892-20 BA, 27.90 / 10050668, Liliane Alves de Lima, 1114071412 BA, 26.00 / 10023583, Marlete do Lago
Dorea Novais, 0709568630 BA, 25.98 / 10027034, Rosangela Viana Aguiar, 0966714679 BA, 25.70 / 10048465,
Solange Rodrigues da Silva, 1137977701 BA, 25.30 / 10052928, Leia Luz Gusmao, 646210734 BA, 25.17 /
10028505, Veronica Dias Castro, 1114054836 BA, 24.60 / 10044622, Patricia Mota do Amaral, 0785404023 BA,
24.00 / 10018693, Raquel Aparecida Viana Pereira, 0966746368 BA, 22.70 / 10032806, Jucinara Viana de
Alcantara, 0663416809 BA, 22.40 / 10021932, Suely Aparecida Vieira, 356631758 SP, 20.59 / 10033814, Sandra
Margarete de Oliveira Cajaiba, 2809345 BA, 18.90 / 10051221, Valeria Nunes Vieira Viana, 04741063-90 BA,
18.00 / 10016436, Nimeia Mendes dos Santos, 642010234 BA, 15.90.

1.1058 DIREC 20 - POLO 4 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Inglês
10040278, Leiliane Pereira da Silva, 1113991658 BA, 21.81 / 10004334, Paula Aparecida dos Santos, 291197796
SP, 19.10 / 10024660, Janice Maria de Novaes e Coutinho, 0650569733 BA, 18.20 / 10042822, Cristina dos
Santos Souza, 0757655432 BA, 15.58 / 10017931, Vania Ruas Freire Vieira, 0826628940 BA, 15.02 / 10036826,
Andreia Maria Fontanin de Sousa, 245561584 SP, 11.03.

1.1059 DIREC 20 - POLO 4 / BA - Matemática e suas Tecnologias
10010930, Adriana de Carvalho Laurenco, 1114064203 BA, 26.44 / 10017520, Isabel Moreira Fernandes dos
Santos, 1337855642 BA, 22.00 / 10002405, Norislei Avelino do Nascimento, 1591202680 BA, 19.20 / 10020768,
Edwaldo Freire Cruz, 0708710867 BA, 17.54 / 10000478, Elisabete Cristina da Silva Pires, 1313302686 BA, 16.91
/ 10014725, Geisineia Nolasco de Oliveira, 1376114550 BA, 16.74 / 10044481, Joao Francisco Varges Neto,
09279054 26 BA, 16.18 / 10024114, Fabiana Soares Leite Gama, 0792685601 BA, 15.68 / 10022674, Maricarlos
Cruz de Oliveira, 1013880048 BA, 14.29 / 10049613, Gilson Santos Soares Filho, 1357503008 BA, 12.40 /
10030243, Alan de Oliveira Novais, 1133241972 BA, 11.60 / 10042165, Rogerio Ferraz de Oliveira, 05247973 07
BA, 11.30 / 10054830, Neuraci Dias Amaral, 1123300453 BA, 11.10 / 10029653, Normelia Sena Ferraz, 4460117
BA, 8.70 / 10034973, Daniel Lima Almeida Midlej, 0802719953 BA, 4.00.

1.1060 DIREC 20 - POLO 4 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Geografia
10055066, Flavia Amaral Rocha, 1323846395 BA, 21.48 / 10029039, Tais Ferraz Almeida, 0783832184 BA, 18.80
/ 10037767, Veronica Ferraz de Oliveira, 0470930993 BA, 17.90 / 10021996, Luana Prado Cardoso, 444042155
SP, 16.44 / 10027151, Carlos Pereira Lima, 1114181439 BA, 16.10 / 10034036, Adriano Caribe Cardoso Cardim,
1470688190 BA, 16.04 / 10053228, Marcos Roberto Bacelar de Oliveira, 0300277806 BA, 15.18 / 10009375,
Filogonio Neres Amaral, 14387220 MG, 13.35 / 10025286, Ana Geisa Barbosa Rocha, 0966875257 BA, 12.60.

1.1061 DIREC 20 - POLO 4 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: História
10018128, Nallyne Celene Neves Pereira, 592798003 BA, 23.60 / 10027453, Analia Carvalho da Rocha,
0966874447 BA, 23.10 / 10050433, Cristiane Barbosa Silva, 00655146709 BA, 21.50 / 10033116, Simone
Barbosa dos Santos, 382163109 BA, 20.60 / 10027160, Odirley Rocha Ferraz, 0771103239 BA, 17.33 / 10027666,
Douglas de Oliveira Dutra, 1165210231 BA, 16.62 / 10009990, Thais Ferraz Alves, 1412426049 BA, 16.59 /
10042328, Ocerlan Ferreira Santos, 0956031900 BA, 15.42 / 10007243, Ademaria Silva Souza, 596640455 BA,
12.60.

1.1062 DIREC 20 - POLO 4 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Filosofia
10040633, Flavio Jose dos Passos, 6521975 MG, 18.00 / 10002497, Domingos Bomfim Sousa, 0159951780 BA,
14.80 / 10011301, Celio Augusto de Oliveira, 73686490 PR, 10.20 / 10001736, Delci Alves Luz, 0802907105 BA,
0.00.

1.1063 DIREC 20 - POLO 4 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Sociologia
10011833, Jaelson Lacerda Pereira, 0673945073 BA, 10.70.

1.1064 DIREC 20 - POLO 4 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Biologia
10009193, Luciano Weber Nunes de Aguiar, 0413548937 BA, 20.36 / 10000906, Thayara Nunes Novaes do
Carmo, 0966741137 BA, 19.29 / 10014619, Anfrisio Carvalho da Rocha, 0966666178 BA, 18.91 / 10011981,
Clarissa Silva de Oliveira, 1148494804 BA, 17.10 / 10031706, Giselle Goes Filadelfo, 0771833393 BA, 16.05 /
10050071, Rosemary Mendes Barbosa, 4803523 BA, 11.59 / 10011924, Paulo Andre Viana Souto, 07285657-22
BA, 8.95.

1.1065 DIREC 20 - POLO 4 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Química
10033393, Hyderlam Sousa Ferreira, 0847028267 BA, 6.20.

1.1066 DIREC 20 - POLO 4 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Física
10043408, Alan Martins dos Santos Bittencourt, 1433748266 BA, 17.28 / 10001326, Ainami Passos Dias,
0945082088 BA, 16.08 / 10026962, Doglany Marinho Sousa, 0474738604 BA, 7.87.

(...)